ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                             CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

      SETOR DE ATA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36

ATA DA DÉCIMA OITAVA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MESQUITA, em 20/04/2022.

Ao vigésimo dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às dez horas e vinte minutos, junto a Plenária

Vereador Flávio Nakan, o vereador Renan Bolinha secretariou a Sessão Ordinária fazendo a chamada

nominal dos senhores (a) vereadores (a) para verificação de quórum: vereador Diogo Talento, vereador

Dudu 2D, vereador Renan Bolinha, vereador Sancler Nininho e o vereador Thiago Barbante.

Totalizando a presença de cinco vereadores e sete vereadores ausentes, sendo ele: vereadora Ana Cris

Gêmeas, vereador Bruno Lucena, vereador Gelson Henrique, vereador Gion Flor, vereador Marcel Taí

Gostei, vereador Marcelo Radar, vereador Roberto Emídio. O secretário Renan Bolinha fez a leitura das

matérias do Edital de Convocação/Expediente: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: Decreto

Legislativo Nº 030/2022 de autoria do Vereador Diogo Talento: Concede o Título de Cidadão

Honorário do município de Mesquita ao Senhor LEANDRO HUNGRIA. Decreto Legislativo Nº

031/2022 de autoria do Vereador Gelson Henrique: Concede o Título de Cidadão Honorário do

município de Mesquita a Senhora YASMINE BARBOSA ALVES. Decreto Legislativo Nº 032/2022 de

autoria do Vereador Gelson Henrique: Concede o Título de Cidadão Honorário do município de

Mesquita ao Senhor ROGÉRIO BATISTA DE SOUZA. PEDIDO DE PROVIDÊNCIA: SEMIMSP -

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS:

vereador Gelson Henrique protocolou 123 pedidos de providências. ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO: vereador Bruno

Lucena protocolou 35 pedidos de providências. Vereador Roberto Emídio protocolou 17 pedidos de

providências. Vereador Marcelo Radar protocolou 15 pedidos de providências. Vereador Marcel

protocolou 25 pedidos de providências. MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Vereador

Diogo Talento: Concede 01 Moção de Congratulações e Aplausos a Senhor RÔMULO DE SOUZA

FARIA. Vereador Thiago Barbante Concede 01 Moção de Congratulações e Aplausos a Senhor JOSÉ

LUIZ MIRANDA, ao Senhor BRUNO NEVES SUCENA, ao Senhor JORGE LUIS DOS SANTOS

ALVES, ao Senhor RICARDO FRANCISCO DE OLIVEIRA LOWENTEIN, ao Senhor RODRIGO

DE ABREU PITOMBEIRA, ao Senhor RAFAEL D’AGUILA DO NASCIMENTO, ao Senhor PAULO

VICTOR CARMO DA SILVA, ao Senhor TIAGO BRAGA DE OLIVEIRA, ao Senhor CLAUDIO

ANDERSON MENDONÇA DE OLIVEIRA. TEMA LIVRE: Não houve inscritos. EXPLICAÇÕES

PESSOAIS: Não houve inscritos. Nada a mais a constar, o Presidente Sancler Nininho declarou

encerrada a Décima Oitava Sessão Ordinária do dia 20 de abril de 2022.

1